
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 14 февраля 2024 г.                                                           № 73 

 

г. Костомукша 

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе проекта межевания 

территории для размещения линейного объекта «Подъезд к объекту «Реконструкция посадочной 

площадки в г. Костомукша» на территории Костомукшского городского округа  

Республики Карелия»  

 

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 8, статьей 41.1, статьей 43, частью 5.1 статьи 46  

Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 3 статьи 11.3 

Земельного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденными решением 

Совета Костомукшского городского округа от 28 марта 2013 г. № 198-СО, на основании 

согласования Министерства природных ресурсов и экологии Республики Карелия от 26 января 

2024 года № 1326/05-22/МПРиЭ-и, на основании обращения от  31 января 2024 года № 01-08/63 

директора филиала ФГБУ «Рослесинфорг» «Кареллеспроект» А.В. Яковлева (вх. № 491/Костом от 

31 января 2024 года), в целях определения местоположения границ образуемого земельного 

участка для обеспечения доступа и проезда к земельному участку с кадастровым номером 

10:04:0010301:82, а также в целях обеспечения развития территории Костомукшского городского 

округа, администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе проекта межевания 

территории для размещения линейного объекта «Подъезд к объекту «Реконструкция посадочной 

площадки в г. Костомукша» на территории Костомукшского городского округа Республики 

Карелия» (разработан филиалом ФГБУ «Рослесинфорг» «Кареллеспроект» в 2024 году). 

2. Управлению  делами  администрации  Костомукшского   городского   округа 

обеспечить опубликование данного постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) 

Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа. 

3. Управлению градостроительства и землепользования администрации 

Костомукшского городского округа: 

3.1.   Обеспечить размещение данного постановления и документации по планировке 

территории в составе проекта межевания территории, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, на официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского 

городского округа Республики Карелия  (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 

«Градостроительство и землепользование», «Градостроительство», «Планировка территории», 

«Проекты планировок и межевания линейных объектов», «Документация по планировке 

территории в составе проекта межевания территории для размещения линейного объекта 

«Подъезд к объекту «Реконструкция посадочной площадки в г. Костомукша» на территории 

Костомукшского городского округа Республики Карелия». 



3.2.  В порядке межведомственного информационного электронного взаимодействия 

обеспечить направление настоящего постановления и документации по планировке территории, 

указанной в пункте 1 настоящего постановления, в филиал ППК «Роскадастр» по Республике 

Карелия 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                                    С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ – 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 

Исполнитель: О.А. Пекшуева, телефон:  89116692193 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации 

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________     Т.В. Лукконен 

Юридический отдел администрации 

Костомукшского городского округа 
_____________ ____________ _______________ 

 

 

 

 

 
 


